[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2013 г.                                                                            № 105
О внесении изменений в муниципальную
долгосрочную целевую программу
«Повышение безопасности
дорожного движения на территории
муниципального образования
«Приморское городское поселение»
на 2013-2015 годы»
            В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» №148 от 14.09.2011 года «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в целях обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на  муниципальных дорогах снижение количества ДТП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановления администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12 октября 2012 года № 179 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.1.  Изложить Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» на 2013-2015 годы» в новой редакции согласно приложения.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       Ю.М. Коротун
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета, прокуратура, газета «Выборг», Комитет финансов.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от  14.06. 2013 г.  № 105
                                             Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

                             ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                                     «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» В 2013-2015  ГОДАХ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования (тыс. руб.)
	Ответственный за

финансирование
	Ответственный исполнитель

	Федераль​ный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Раздел 1 «Совершенствование и активизация работы с участниками дорожного движения; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, усиление контроля за дорожным движением»

	1.1
	Оборудование места системы видеонаблюдения с установкой 16-канального сетевого видеорегистратора
	2013
	320,0

	320,0
	администрация
	администрация

	1.2
	Установка уличных сетевых видеокамер 2(видеокамеры), прокладывание сетей
	2013
	98,0

	 98,0
	администрация
	администрация

	1.3
	Установка уличных сетевых видеокамер 5(видеокамер), прокладывание сетей
	2014
	275,0

	 275,0
	администрация
	администрация

	1.4
	Установка уличных сетевых видеокамер 5(видеокамер), прокладывание сетей
	2015
	302,5

	 302,5
	администрация
	администрация

	Итого по разделу 1

	995,5
	0,0
	0,0
	          995,5

	Раздел 2 «Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов»

	2.1
	Паспортизация муниципальных дорог в границах населенных пунктов, разработка дислокаций дорожных знаков
	2013
	175,0

	10
	администрация
	администрация

	2.2
	Приобретение знаков дорожного движения
	2013
	60,0

	  60,0
	администрация
	администрация

	2.3
	Установка и демонтаж знаков дорожного движения
	2013
	30,0

	30,0
	администрация
	администрация

	2.4
	Паспортизация муниципальных дорог в границах населенных пунктов, разработка дислокаций дорожных знаков
	2014
	265,0

	0
	администрация
	администрация

	2.5
	Приобретение знаков дорожного движения
	2014
	66,0

	 66,0
	администрация
	администрация

	2.6
	Установка и демонтаж знаков дорожного движения
	2014
	35,0

	35,0
	администрация
	администрация

	2.7
	Паспортизация муниципальных дорог в границах населенных пунктов, разработка дислокаций дорожных знаков
	2015
	290,0

	2
	администрация
	администрация

	2.8
	Приобретение знаков дорожного движения
	2015
	72,5

	72,5
	администрация
	администрация

	2.9
	Установка и демонтаж знаков дорожного движения
	2015
	39,0

	39,0
	администрация
	администрация

	2.10
	Нанесение дорожной разметки
	2013
	65,0

	65,0
	администрация
	администрация

	Итого по разделу 2

	1097,5

	1097,5

	Итого по программе на 2013

	748,0

	748,0

	Итого по программе на 2014

	641,0

	641,0

	Итого по программе на 2015

	704,0

	704,0

	Итого по программе

	2093

	2093